令和４年１月 2 0 日

保 護 者 様

大阪市立横堤中学校

校 長  井 寄  芳 春

昼食（弁当）持参のお願い

寒中の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校の給食調理をしています横堤小学校が明日（1 月 21 日(金)）、臨時休校措置を

とる可能性があるため、明日の給食が提供されないおそれがあります。

つきましては、保護者の皆さまにはご負担をおかけいたしますが、家庭で弁当を用意し、

生徒に持たせていただきますようお願いいたします。

なお、横堤小学校においては保健福祉センター等とのやり取りをしている状態であります

ので、この件について小学校へのお問合せはお控えください。

 【昼食の内容】                 【望ましくない昼食】

  ・弁当                     ・購入できる麺類

  ・水筒に入れた飲料（通常通り）          （カップ麺、うどん、ひやし麺等）

    (水筒替わりにペットボトルも可)        ・弁当箱に入っていない食品

 ≪弁当が難しい場合≫                （おでん、デザート等）

  ・購入したおにぎり               ・紙パックの飲料、ジュース類

  ・購入した菓子パン

※昼食は鞄に入れて登校させてください。また、ごみが出る場合は、持ち帰りとなります。

※明後日以降も休校措置が続く場合は、昼食持参となりますのでご準備いただきますようお願いいた

 します。（明後日以降については学校ホームページ等で再度ご連絡させていただきます）